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REGIONALNY DYREKTOR 
OCHRONY ŚRODOWISKA

W OLSZTYNIE Olsztyn, 15 września 2025 r.

WOOŚ.420.6.2025.KT.22

Załącznik nr 1 do decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z 15 września 2025 r., znak: WOOŚ.420.6.2025.KT.22 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na zmianie lasu o powierzchni 0,6375 ha na użytek rolny na 
działce nr 45 obręb 0006 Dłutowo, gm. Pisz, pow. piski, woj. warmińsko-mazurskie.

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,6375 ha na użytek 
rolny (łąki, pastwiska), na działce nr 45 obręb 0006 Dłutowo, gm. Pisz, pow. piski, woj. 
warmińsko-mazurskie. Teren, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, nie jest objęty 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Wymieniona działka położona jest na 
obszarze Natura 2000 Puszcza Piska PLB280008.

Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów na wyżej wymienionej działce nr 45 o powierzchni 
1,9052 ha znajdują się: grunty rolne zabudowane (Br-ŁV) – 0,2085 ha, łąki trwałe (ŁV) – 
0,2709 ha, lasy (LsV) – 0,7883 ha oraz lasy (LsVI) – 0,6375 ha. Powierzchnia leśna LsVI 
planowana do zmiany na użytek rolny (łąki, pastwiska) znajduje się w zachodniej części działki nr 
45 obr. Dłutowo i przylega do rzeki Pisa. Teren wnioskowany do zmiany jest zadarniony, lekko 
opadający w kierunku rzeki. Powierzchnia częściowo użytkowana jest jako ogród z drzewami 
owocowymi: jabłoń, grusza, wiśnia, leszczyna oraz obszar pod uprawę warzyw. Na pozostałym 
gruncie znajdują się pojedynczo drzewa gatunku klon (2 szt.), dąb (3 szt.), olsza (25 szt.). Wokół 
wnioskowanej powierzchni znajdują się łąki, pastwiska, a w sąsiedztwie inne powierzchnie 
zadrzewione stanowiące mniejsze kompleksy leśne. Nie przewiduje się wycinki drzew na 
wnioskowanej powierzchni, a jej dalsze użytkowanie jest planowane w kierunku gruntów rolnych 
(łąki, pastwiska). 

Planowana zmiana lasu na użytek rolny nie będzie wiązała się z wykonywaniem żadnych 
prac w terenie, w tym z wykonywaniem wycinki drzew i krzewów (stan obecny na wnioskowanej 
powierzchni pozostanie bez zmian). Etap realizacji planowanego przedsięwzięcia nie będzie więc 
wiązał się z emisją hałasu i zanieczyszczeń do środowiska, powstawaniem ścieków oraz 
odpadów. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na: obszarach wybrzeży 
i środowiska morskiego, obszarach górskich, obszarach wodno-błotnych, innych obszarach 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach 
przylegających do jezior, w strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników 
wód śródlądowych, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 
archeologiczne, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze specjalnej ochrony ptaków 
Puszcza Piska PLB280008. Dla specjalnego obszaru ochrony ptaków Puszcza Piska PLB280008 
nie ustanowiono zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska w sprawie planu zadań 
ochronnych (PZO). Przedsięwzięcie nie jest bezpośrednio związane z ochroną tego obszaru, ani 
nie wynika z tej ochrony.

Zgodnie ze Standardowym Formularzem Danych sporządzonym dla obszaru Natura 2000 
Puszcza Piska (aktualizacja marzec 2024 r.), na terenie tego obszaru występują 52 gatunki 
ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, w tym 12 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi 
Zwierząt (PCKZ). W okresie lęgowym obszar zasiedla ok. 13%-22% populacji krajowej rybołowa 
Pandion haliaetus (PCKZ), 2,4% - 4,9% orlika krzykliwego Aquila pomarina (PCKZ), 1,9-2,8% 
bielika Haliaetus albicilla (PCKZ) i 1,2-4,4% kani czarnej Milvus migrans (PCKZ), 1,4-2,3% 



2/2

populacji krajowej trzmielojada Pernis apivorus. Ponadto, obszar zasiedla powyżej 1% populacji 
krajowej takich gatunków, jak: żuraw Grus grus, bocian czarny Ciconia nigra, bąk Botaurus 
stellaris, bączek Ixobrychus minutus, puchacz Bubo bubo (PCKZ), włochatka Aegolius funereus 
(PCKZ), kropiatka Porzana porzana, zielonka Porzana parva, lelek Caprimulgus europaeus, 
dzięcioł średni Dendrocopos medius, dzięcioł czarny Dryocopus martius, lerka Lullula arborea, 
gąsiorek Lanius collurio, rybitwa rzeczna Sterna hirundo. W stosunkowo wysokiej liczebności 
występuje derkacz Crex crex. Wszystkie gatunki ptaków, które stanowią przedmioty ochrony 
obszaru Natura 2000 Puszcza Piska PLB280008, także ich szacowana liczebność i oceny 
ochrony wymienione są w pkt. 3 i 4.2 Standardowego Formularza Danych.

Planowana inwestycja nie przewiduje wycinki drzew na wnioskowanej powierzchni 
przeznaczonej do zmiany lasu na użytek rolny. Nie przewiduje się więc negatywnego wpływu na 
cele i przedmioty ochrony ww. obszaru Natura 2000 oraz jego integralność.  

Biorąc pod uwagę niewielką skalę planowanego przedsięwzięcia oraz fakt, że w związku 
z planowaną zmianą przeznaczenia lasu na użytek rolny nie przewiduje się wykonywania 
żadnych prac w terenie, w tym wycinki drzew i krzewów, należy uznać, że realizacja 
przedsięwzięcia nie będzie miała istotnego wpływu na klimat ani jego zmiany.

Przedsięwzięcie jest położone na korytarzach ekologicznych, istotnych dla populacji 
dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej 
i kontynentalnej o nazwie Puszcza Piska GKPn-8. W związku z tym, że planowana zmiana lasu 
na użytek rolny nie będzie się wiązała z wykonaniem żadnych prac w terenie (stan obecny na 
wnioskowanej powierzchni pozostanie bez zmian) nie przewiduje się negatywnego wpływu na 
funkcjonowanie i zachowanie ciągłości korytarza ekologicznego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Wisły, dla 
którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). Planowane 
zamierzenie znajduje się w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) 
o nazwie „Pisa od jez. Roś do ujścia ze Skrodą od Dzierzbi” (kod: RW20001126499). Planowane 
zamierzenie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie 
PLGW200031. Biorąc pod uwagę opinię Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarządu Zlewni w Giżycku oraz charakter i skalę przedsięwzięcia, nie przewiduje się 
negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na jednolite części wód.

Na terenie przedsięwzięcia oraz w obszarze jego oddziaływania nie są planowane inne 
przedsięwzięcia o podobnym charakterze, których oddziaływania mogłyby się kumulować 
z planowanym przedsięwzięciem. Wystąpienie poważnej awarii lub katastrofy naturalnej 
i budowlanej będzie zerowe. Z uwagi na skalę i zakres  planowanego przedsięwzięcia 
oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań na 
środowisko. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Olsztynie

Marta Harhaj
Naczelnik Wydziału

Ocen Oddziaływania na Środowisko
/podpis elektroniczny/
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